
6802 Miércoles 20 febrero 2002 BOE núm. 44

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA
3370 RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2002, de la Dirección

General de los Registros y del Notariado, por la que
en aplicación del artículo primero de la Ley 29/1983,
de 12 de diciembre, se jubila al Notario de Madrid,
don José Luis Sánchez Torres, por haber cumplido
la edad legalmente establecida.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo primero de la
Ley 29/1983, de 12 de diciembre, y el Decreto de 19 de octubre
de 1973, y visto el expediente personal del Notario de Madrid,
don José Luis Sánchez Torres, del cual resulta que ha cumplido
la edad en que legalmente procede su jubilación.

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas por
el artículo cuarto.e) del Real Decreto 1474/2000, de 4 de agosto,
ha tenido a bien acordar la jubilación forzosa del mencionado
Notario por haber cumplido la edad legalmente establecida, y remi-
tir a la Junta de Patronato de la Mutualidad Notarial un certificado
de servicios al objeto de que por dicha Junta se fije la pensión
y demás beneficios mutualistas que sean procedentes.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento, el de esta Junta
Directiva y demás efectos.

Madrid, 5 de febrero de 2002.—La Directora general, Ana
López-Monís Gallego.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Madrid.

3371 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2002, de la Dirección
General de los Registros y del Notariado, por la que
en aplicación del artículo primero de la Ley 29/1983,
de 12 de diciembre, se jubila al Notario de Castellón
de la Plana, don Francisco Lapuerta Fenollosa, por
haber cumplido la edad legalmente establecida.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo primero de la
Ley 29/1983, de 12 de diciembre, y el Decreto de 19 de octubre
de 1973, y visto el expediente personal del Notario de Castellón
de la Plana, don Francisco Lapuerta Fenollosa, del cual resulta
que ha cumplido la edad en que legalmente procede su jubilación.

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas por
el artículo cuarto e) del Real Decreto 1474/2000, de 4 de agosto,
ha tenido a bien acordar la jubilación forzosa del mencionado
Notario por haber cumplido la edad legalmente establecida, y remi-
tir a la Mutualidad de Patronato de la Mutualidad Notarial un
certificado de servicios al objeto de que por dicha Junta se fije
la pensión y demás beneficios mutualistas que sean procedentes.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el de esa Junta
Directiva y demás efectos.

Madrid, 7 de febrero de 2002.—La Directora general, Ana
López-Monís Gallego.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Valencia.

MINISTERIO DE HACIENDA
3372 RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2002, de la Agencia

Estatal de Administración Tributaria, por la que se
dispone el nombramiento de don Adrián Félix Montejo
Jiménez como Delegado de la Agencia en Palencia.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 103.3.2
de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, según redacción dada
al mismo por la Ley 18/1991, de 6 de junio, he dispuesto el
nombramiento de don Adrián Félix Montejo Jiménez como Dele-
gado de la Agencia en Palencia.

Madrid, 12 de febrero de 2002.—El Presidente, Estanislao
Rodríguez-Ponga y Salamanca.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

3373 ORDEN TAS/319/2002, de 1 de febrero, por la que
se adjudican los puestos de trabajo ofertados en el
concurso convocado por Orden de 6 de noviembre
de 2001.

Por Orden de 6 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» del 16), se convocó concurso específico para la provisión
de puestos de trabajo en el Ministerio de Trabajo y Asuntos Socia-
les (Intervención General de la Seguridad Social), y de acuerdo
con lo previsto en la base décima de dicha convocatoria, así como
en el artículo 47.1 del vigente Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración General del Estado
y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Esta-
do, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, en
lo que se refiere al plazo de resolución del presente concurso,
y habiéndose cumplido cuantos requisitos y procedimientos se
establecen en las bases de la convocatoria mencionada, que reco-
gen lo prevenido en el mencionado Reglamento General de 10
de marzo de 1995 sobre plazo de presentación de instancias, exa-
men de las mismas, valoración de méritos alegados según baremo
establecido y previa propuesta elaborada por la correspondiente
Comisión de Valoración a la que hace referencia la base octava
de la citada Orden de 6 de noviembre de 2001,

Este Ministerio, en uso de las facultades que tiene conferidas,
ha dispuesto:

Primero.—Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración
de Méritos, adjudicando los puestos de trabajo que se relacionan
en el anexo a los funcionarios que asimismo se especifican.

Segundo.—El plazo para tomar posesión será de tres días hábi-
les si no implica cambio de residencia del funcionario o de un
mes si comporta cambio de residencia o el reingreso al servicio
activo.



BOE núm. 44 Miércoles 20 febrero 2002 6803

Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente
al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles
siguientes a la publicación de la presente Orden.

Tercero.—Si la Orden comporta el reingreso al servicio activo,
el plazo de toma de posesión deberá computarse desde la publi-
cación de la misma en el «Boletín Oficial del Estado». No obstante,
aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde la situa-
ción de servicios especiales o de excedencia para el cuidado de
hijos, no será necesario que formalicen la toma de posesión del
destino que les corresponda hasta que se haga efectivo el reingreso
al servicio activo.

Cuarto.—El personal que ha obtenido destino a través de este
concurso deberá permanecer en el puesto de trabajo adjudicado
un mínimo de dos años para poder participar en otros concursos
de provisión, salvo en el ámbito de la misma Secretaría de Estado
o del mismo Departamento ministerial, en defecto de aquélla o
en los supuestos previstos en el párrafo segundo del artículo
20.1.e) de la Ley de Medidas para la Reforma de la Función Pública
y en el de supresión del puesto de trabajo.

Quinto.—Los destinos adjudicados se consideran de carácter
voluntario y, en consecuencia, no generan derecho al abono de
indemnización por concepto alguno.

Sexto.—Contra la presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo
en el plazo de dos meses, desde el día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», ante el Juzgado Central de lo
Contencioso-Administrativo que corresponda, según lo dispuesto
en el artículo 9 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de aquella Jurisdicción o, potestativamente y con carácter previo,
recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano
que la dictó (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, redacción
dada por la Ley 4/1999).

Madrid, 1 de febrero de 2002.—P. D. (Orden de 26 de junio
de 1997, «Boletín Oficial del Estado» del 27), el Secretario de
Estado de la Seguridad Social, Gerardo Camps Devesa.

ANEXO

Listado de adjudicaciones

Puesto adjudicado: Número de orden: 1. Puesto: Intervención
Territorial de Barcelona. INSS. Código: C222110008001. Inter-
ventor ajunto al Interventor Territorial. NCD: 26. Grupo: A. Loca-
lidad, provincia: Barcelona. Puesto de cese: Puesto: Intervención
General de la Administración del Estado. Jefe de Servicio A. NCD:
26. Localidad, provincia: Madrid. Datos personales: Apellidos y
nombre: Valdivia García, M.a del Mar. NRP: 525253846 A1603.
Grado: 26.

Puesto adjudicado: Número de orden: 2. Puesto: Intervención
Territorial de Madrid. TGSS. Código: C222160028001. Interven-
tor adjunto al Interventor Territorial. NCD: 26. Grupo: A. Loca-
lidad, provincia: Madrid. Puesto de cese: Puesto: Intervención
Territorial de Las Palmas. ISM. Interventor adjunto al Interventor
Territorial. NCD: 27. Localidad, provincia: Las Palmas. Datos per-
sonales: Apellidos y nombre: Gómez-Landero Escandón, Ignacio.
NRP: 66628213 A1603. Grado: 27.

Puesto adjudicado: Número de orden: 3. Puesto: Intervención
Territorial de Cantabria. ISM. Código: C222540039001. Inter-
ventor adjunto al Interventor Territorial. NCD: 26. Grupo: A. Loca-
lidad, provincia: Santander (Cantabria). Puesto de cese: Puesto:
Intervención Territorial de Cantabria. ISM. Interventora adjunta
al Interventor Territorial (en adscripción provisional). NCD: 26.
Localidad, provincia: Santander (Cantabria). Datos personales:
Apellidos y nombre: Elosegui Álvarez, Ángela. NRP: 69773902
A1603. Grado: 26.

Puesto adjudicado: Número de orden: 4. Puesto: Intervención
Territorial de Valencia. INSS. Código: C222210046001. Inter-
ventor adjunto al Interventor Territorial. NCD: 28. Grupo: A. Loca-
lidad, provincia: Valencia. Puesto de cese: Puesto: Intervención
Territorial de Almería. INSS. Interventor adjunto al Interventor
Territorial. NCD: 26. Localidad, provincia: Almería. Datos per-
sonales: Apellidos y nombre: Conesa Burguet, Jesús. NRP:
2080890924 A1603. Grado: 26.

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
3374 ORDEN PRE/320/2002, de 15 de febrero, por la que

se dispone el cese de don Jorge Moragas Sánchez como
Director del Gabinete del Secretario general de la Pre-
sidencia del Gobierno.

En virtud de lo previsto en el artículo 12.2.f) de la Ley 6/1997,
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la
Administración General del Estado y de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 16.2 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre,
del Gobierno; acuerdo que don Jorge Moragas Sánchez
—4612326568 A0001— funcionario de la Carrera Diplomática,
cese, a petición propia y con efectividad de 31 de enero de 2002,
como Director del Gabinete del Secretario general de la Presi-
dencia del Gobierno, agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 15 de febrero de 2002.—El Ministro, P. D. (Orden de
1 de octubre de 1993), la Subsecretaria, Dolores de la Fuente
Vázquez.

Excmo. Sr. Secretario general de la Presidencia del Gobierno e
Ilma. Sra. Subsecretaria de la Presidencia.

3375 ORDEN PRE/321/2002, de 18 de febrero, por la que
se designan Vocales del Consejo Rector del Boletín
Oficial del Estado, previstos en el Estatuto del Orga-
nismo, aprobado por el Real Decreto 1229/2001, de 8
de noviembre.

El Estatuto del Organismo autónomo Boletín Oficial del Estado,
aprobado por el Real Decreto 1229/2001, de 8 de noviembre,
creó un Consejo Rector de dicho Organismo. En el artículo 6
del citado Estatuto se establece su composición y específicamente
se designa al Subsecretario del Ministerio de la Presidencia como
Presidente del Consejo Rector y al Secretario general del Orga-
nismo como Secretario. Asimismo el Estatuto nombra como Voca-
les al Director general del Boletín Oficial del Estado, al Secretario
general técnico y a los Directores generales del Secretariado del
Gobierno y de Recursos Humanos, Servicios e Infraestructura del
Ministerio de la Presidencia.

Por otra parte, el señalado artículo establece que formarán
parte del Consejo Rector seis Vocales, que serán designados por
el Ministerio de la Presidencia entre Subdirectores generales de
dicho Departamento y del Boletín Oficial del Estado.

Para completar la composición de dicho Consejo Rector se
precisa designar a los seis miembros previstos en el Estatuto del
Organismo.

En su virtud, previa aprobación del Ministro de Administra-
ciones Públicas, dispongo:

Primero.—Los seis Vocales del Consejo Rector del Boletín Ofi-
cial del Estado previstos en el artículo 6.1.b) de su Estatuto son
los siguientes:

El Subdirector general del Secretariado del Gobierno del Minis-
terio de la Presidencia.

El Subdirector general de Seguimiento de Acuerdos y Dispo-
siciones del Ministerio de la Presidencia.

El Subdirector general de Publicaciones, Documentación y
Archivo del Ministerio de la Presidencia.

El Subdirector general de la Imprenta Nacional del Boletín Ofi-
cial del Estado.

El Jefe del Servicio Jurídico del Estado en el Ministerio de
la Presidencia.

El Interventor delegado del Ministerio de la Presidencia.

Segundo.—Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual
o inferior rango se opongan a lo establecido en la presente Orden.

Tercero.—La presente Orden entrará en vigor el día siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 18 de febrero de 2002.

LUCAS GIMÉNEZ

Ilma. Sra. Subsecretaria de la Presidencia.


